参加のご案内

事前参加登録

本会は、現地およびライブ配信にて開催いたします。

参加登録は、オンラインのみといたしますので、ご来場予定の参加者につきましても、必ず事前にオンライン参加登録を行ってください。

オンライン参加登録・詳細について

学会ホームページ https://nex-tage.com/awake2023/registration

事前登録についての詳細をご確認いただき、「参加登録はこちら」からご登録をお願いいたします。

参加登録期間

2023年5月1日(月)正午~7月15日(土)15時まで

※施設認定講習会受講のお申し込みは7月14日(金)正午までです。ご注意ください。

学会参加費(施設認定講習会費用も含む)

医師・メディカルスタッフ:5.000円

医学部学生 · 初期臨床研修医 · 外国人留学生:無料

医学部学生・初期臨床研修医・外国人留学生の参加者は、予め学生証または在籍証明書に所属長印が押印された書類を運営事務局(awake2023@nex-tage.com)へメールにてご提出ください。

なお、在籍証明書は学会ホームページ(https://nex-tage.com/awake2023/registration)からダウンロードすることができます。

プログラム・抄録集

7月1日(土)までに登録された方	全員	事前発送いたします
7月2日(日)以降に登録された方	現地参加	会場受付にてお渡しします
	オンライン参加	会期後に郵送いたします

当日、抄録集は3.000円で販売いたしますが、数に限りがありますことをご了承ください。

参加証明書 · 領収書

・現地参加の方

当日、受付にてお渡しいたします。

参加登録完了メールの画面、またはプリントアウトのご提示にて引き替えいたします。

・オンライン参加の方

会期後に郵送させていただきます。

参加費のお支払い方法

お支払いは、クレジットカード決済のみとさせていただきます。

クレジットカードは、Visa、Mastercard、JCB カード、アメリカン・エキスプレス、ダイナースクラブカード、Discover がご利用いただけます。

変更・キャンセルについて

支払完了後のお取消しおよびご返金は、理由の如何を問わず応じられません。

また、お申込内容(参加区分)とお支払い方法の変更もできませんので、十分にご注意の上ご登録ください。

二重登録の場合、参加登録の取り消しには参加費の6%をご負担いただきます。ご注意ください。

現地受付

現地会場での参加受付はございません。必ず事前にオンライン参加登録を行ってください。

取得可能単位 (脳神経外科専門医)

学会参加単位

1単位の取得が可能です。

参加登録時に専門医番号を必ず記入ください。

領域講習単位

対象セッション:7月15日(土)12:30~13:30 ランチョンセミナー

取得可能単位数:1単位

単位取得方法:

現地参加者は、来場時および退場時に日本脳神経外科学会会員カードで受付を行ってください。

ライブ配信視聴者は、参加登録時に専門医番号を必ずご記入ください。事務局にて、視聴が確認できた 場合に付与いたします。

ライブ配信視聴方法

ライブ配信視聴に関する詳細は、会期が近くなりましたら、参加登録者にお知らせいたします。

ランチョンセミナー

7月15日(土)12:30 から開催いたします。現地会場にはお弁当をご用意いたしますが、数に限りがあります。

携帯電話

会場内では、携帯電話はマナーモードでご使用ください。

注意事項

本会では講演会場内は発表者や学会事務局の許可が無い撮影や録音行為を禁止致します。何卒趣旨をご理解の上、ご協力をお願い致します。

本会で知り得る発表内容を含む一切の情報について、無断で使用・転載することは禁止いたします。

写真撮影、録音、録画、画面のキャプチャーも禁止いたします。

本会は、ライブ配信を予定しております。ライブ配信視聴の為の情報を他の方と共有することは固くお断りいたします。

委員会開催のご案内

下記日程にて委員会を開催致します。委員の先生方はお集まりください。

ワーキンググループ会議8:30~8:45運営委員会8:45~9:30場所:ホテル日航金沢3F孔雀の間

お問い合わせ

事務局

金沢大学脳神経外科

〒 920-8641 石川県金沢市宝町 13-1

TEL: 076-265-2384 FAX: 076-234-4262 E-mail: awake21@med.kanazawa-u.ac.jp

運営事務局

株式会社ネクステージ

〒 920-0059 石川県金沢市示野町南 45 番地

TEL: 076-216-7000 FAX: 076-216-7100 E-mail: awake2023@nex-tage.com

施設認定講習会のご案内

今回は、現地およびライブ配信にて開催いたします。 オンデマンド配信はございませんので、ご注意ください。

事前参加登録

施設認定講習会に参加される方は必ず学会への事前参加登録が必要です。

参加登録は、オンラインのみといたしますので、ご来場予定の参加者につきましても、必ず事前にオンライン参加登録を行ってください。

オンライン参加登録・詳細について

学会ホームページ https://nex-tage.com/awake2023/registration/

申込期間

2023年5月1日(月)~7月14日(金)正午まで

受講方法

【現地参加】

- 1. 開始は9:50です。当日9:15より受付を行います。施設認定講習会当日の遅刻は認められませんので、予め時間に余裕をもって会場にお越しください。
- 2. 講習会修了証はランチョンセミナー終了後にお受け取りください。

【オンライン参加】

- 1. 施設認定講習会当日の遅刻は認められませんので、予め時間に余裕をもって視聴サイト (Zoom ウェビナー)にアクセスしてください。視聴サイトに関する情報は、後日、参加登録者にご案内いたします。
- 2. 会期後、視聴ログより、下記プログラムの視聴がすべて確認できた場合に講習会修了証を郵送いたします。

なお、ログの確認は、氏名とメールアドレスにて行います。Zoom ウェビナーに入る際、必ず参加 登録時と同じメールアドレスをご使用ください。

プログラム

施設認定講習会

9:50~10:20 「手術手技」

藤井 正純(福島県立医科大学脳神経外科)

10:20~10:50 「麻酔」

林 浩伸(奈良県立医科大学麻酔科)

10:50~11:20 「言語・タスク」

松本 理器(神戸大学脳神経内科)

特別講演

11:20~12:20 「睡眠中の記憶情報処理と高次脳機能」

井ノ口 馨 (富山大学 卓越教授

アイドリング脳科学研究センター センター長

学術研究部医学系 生化学講座 教授)

※施設認定講習会は特別講演までです。講習会修了証はランチョンセミナー終了後にお受け取りください。

施設認定講習会テキスト

今回、テキストは PDF のみで、冊子の配布はございません。

参加登録者には、準備が出来次第、ホームページで閲覧・ダウンロードするためのパスワードをメールに てご連絡いたします。

現地会場でのテキスト閲覧は Wi-Fi をご利用いただけます。

SSID: k-arthall パスワード: art2241660

施設認定制度について

日本 Awake Surgery 学会ホームページ 施設認定制度

(https://www.awake-surgery.jp/apply/certificationsystem/) をご参照ください。